
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 21.04.2020 №749-п 
«Об утверждении порядка расходования средств бюджета 

муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, предусмотренных на оказание дополнительных 

мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

В соответствии со статьями 16, 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 
в Республике Крым», от 17.12.2014 №34-ЗРК «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты 
населения, опеки и попечительства отдельных категорий граждан в Республике Крым», 
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
решением Евпаторийского городского совета от 29.12.2017 №1-69/6 «Об утверждении 
перечня мер социальной поддержки предоставляемых за счет средств бюджета 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», в целях 
установления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий 
граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым 
постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории Республики 
Крым от 21.04.2020 №749-п «Об утверждении порядка расходования средств бюджета 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
предусмотренных на оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан»:

1.1. Абзац 6 пункта 3 порядка изложить в следующей редакции:
« - ежемесячная социальная выплата Почетным гражданам города Евпатории»;
1.2. В абзаце 7 пункта 3 порядка слова «компенсация за» заменить словами «скидка 

на»;
1.3. В абзаце 1 пункта 7 порядка расходования средств бюджета муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым, предусмотренных на оказание 
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан слова «с 01 
сентября 2019 года ежемесячно в размере 8 510,00 (восьми тысяч пятисот десяти) рублей» 
заменить словами «с 01 января 2025 года ежемесячно в размере 14 793,00 (четырнадцати 
тысяч семьсот девяносто трех) рублей»;

1.4. В пункте 9 порядка слова «Доплаты к пенсии Почетным гражданам города 
Евпатория осуществляется лицам, которым было присвоено звание «Почетный гражданин 



Евпатории» в размере 550,00 (пятьсот пятьдесят) рублей ежемесячно» заменить словами: 
«Ежемесячная социальная выплата Почетным гражданам города Евпатории осуществляется 
лицам, которым было присвоено звание «Почетный гражданин города Евпатории» в размере 
1500,00 (одна тысяча пятьсот) рублей»;

1.5. Пункт 10 порядка изложить в следующей редакции:
«Предоставление скидки на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в 

размере 50 процентов платы за коммунальные услуги, рассчитанной исходя из объема 
потребляемых коммунальных услуг осуществляется: родителям погибших в Афганистане 
воинов-интернационалистов; вдовам погибших в Афганистане воинов-интернационалистов 
в пределах норм потребления с кодом льготных категорий №925 в соответствии со 
справочником, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 
30.07.2015 №438 «Об утверждении Порядка электронного обмена информацией с 
поставщиками жилищно-коммунальных услуг»;

1.6. В пункте 12 порядка слова «доплаты к пенсии Почетным гражданам города 
Евпатории» заменить словами: «ежемесячной социальной выплаты Почетным гражданам 
города Евпатории».

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Евпатории 
Республики Крым:

- от 30.11.2023 №3645-п «О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 21.04.2020 №749-п «Об утверждении порядка 
расходования средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, предусмотренных на оказание дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан»;

- от 16.05.2024 №1220-п «О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 21.04.2020 №749-п «Об утверждении порядка 
расходования средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, предусмотренных на оказание дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан», с изменениями от 30.11.2023 №3645-п.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  
в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым -  в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в 
информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент 
труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru

